ACRYL 101-181
EINLAGENKERNE UND EINLAGENFASERVERBUNDKERNE
ACRYL
Die Einlagenfaserverbundkerne der ACRYL-Line eignen
sich ideal für die Herstellung handwerklich gefertigter Ein-
lagen.
Sie bestehen aus einem selbsttragenden Perpedes Glas-
oder Carbonfaserverbundmaterial und sind in verschiede-

ART.-NR. BESCHREIBUNG GRÖSSE STÄRKE PREIS-
KATEGORIE
VERFORMBARKEIT
BEI 140°C
DURCHTRITT-
SICHER DIN
VERFORM-
BARKEIT
BIEGEMOMENT
NM
STEIFIGKEIT ZÄHIGKEIT/
BRUCHVERHALTEN
LÄNGS-/
QUERSPANNUNG
DAUERELASTIZITÄT RÜCKSTELLKRAFT
70C202 C202, Carbongewebeverbundplatte, blau 50x120 cm 1,5 - 1,8 mm II          2D 0,07          zäh 100:80
70C203 C203, Carbongewebeverbundplatte, blau 50x120 cm 2,8 - 3,2 mm IV         a 2D 5,25         spröde 100:80
70C205 C205, Carbongewebeverbundplatte, blau 50x120 cm 3,4 - 3,8 mm IV         a 2D 7,91         spröde 100:80
70C206 C206, Carbongewebeverbundplatte, schwarz 50x120 cm 1,9 - 2,3 mm III         a 2D 3,59         spröde 100:90
70C501 C 501 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 1,3 - 1,7 mm III         3D 0,01          zäh 100:50
70C502 C 502 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 2,0 - 2,3 mm IV         3D 0,63         zäh 100:50
70C511RB C 511 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 1,8  -2,0 mm III         3D 0,43          zäh 100:50
70C521RB C 521 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 2,0 - 2,3 mm III         3D 0,39          zäh 100:50
70C601 C 601 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 1,0 - 1,3 mm III         3D 0,23          zäh 100:50
70C602 C 602 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 2,0 - 2,3 mm IV         3D 0,89          zäh 100:60
70C603 C 603 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 2,6 - 3,1 mm IV         a 3D 3,38         zäh 100:60
70C301 C 301 Carbongewebe-/Gestrick-Verbundplatte 40x100 cm 2,6 - 3,0 mm IV         2D 0,86         zäh 100:90
70C302 C 302 Carbongewebe-/Gestrick-Verbundplatte 40x100 cm 2,8 - 3,3 mm IV         a 2D 1,34         zäh 100:90
70C101 C 101 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 1,6 - 2,1 mm III         3D 0,01         zäh 100:70
70C102 C 102 Carbongestrick-Verbundplatte 40x120 cm 2,5 - 3,2 mm III         3D 0,60         zäh 100:70
70C801 C801, Carbongewebeverbundplatte, schwarz 50x120 cm 0,8 - 1,2 mm I         2D 0,03         zäh 100:100
70C901 C901, Carbongewebeverbundplatte, schwarz 50x120 cm 0,4 - 0,6 mm I         2D 0         zäh 100:100
70C901l C901, Carbongewebeverbundplatte, schwarz 50x120 cm 0,4 - 0,6 mm I         2D 0         zäh 100:100
ÜBERSICHT PLATTENMATERIAL
ART.-NR. BESCHREIBUNG GRÖSSE STÄRKE PREIS-

GH 503 Glasfasergestrick/Polyamid-
Verbundplatte
50x120 3,2 - 3,8 II         3D 1,69         zäh 100:70
70HGH531
HGH 531 Glasfasergestrick/Polyamid-
Verbundplatte
50x120 2,7 - 3,3 II         3D 0,69         zäh 100:70
70GPH441
GPH 441 Glasfasergestrick/Polyamid-
Verbundplatte
50x120 1,4 - 1,7 I         3D 0,06         zäh 100:50
70GPH451
GPH 451 Glasfasergestrick/Polyamid-
Verbundplatte
50x120 1,6 - 2,0 I         3D 0,40          zäh 100:50
70G421 G 421 Glasfasergestrick-Verbundplatte 50x120 1,0 - 1,4 I         3D 0,05          zäh 100:20
70G431 G 431 Glasfasergestrick-Verbundplatte 50x120 1,4 - 1,8 I         3D 0,30         zäh 100:30
70G422
G 422  Glasfasergestrick/Polyamid-
Verbundplatte
50x120 2,2 - 2,5 II         3D 2,55         zäh 100:30
70G422+
G 422+  Glasfasergestrick/Polyamid-
Verbundplatte
50x120 2,5 - 2,8 II         3D 2,90         zäh 100:30
70GH701 GH 701 Glasgewebe-Verbundplatte 50x120 1,0 - 1,2 I         2D 0,09         zäh 100:100
70GH702 GH 702 Glasgewebe-Verbundplatte 50x120 1,4 - 1,8 I         2D 0,23         zäh 100:100
70GH703 GH 703 Glasgewebe-Verbundplatte 50x120 1,6 - 2,0 I         2D k.A         zäh 100:100
70BF7001
BF7001 „Black Fiber“, Glasgewebe-
Verbundplatte
50x120 1,0 - 1,2 I         2D 0,09         zäh 100:100